
POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

bakalářka: Adéla Lendělová

název: Štangle

atelier: atelierZKN

ústav: Ústav urbanismu 15119

vedoucí práce: Ing. arch. Tomáš Zmek

oponent: MgA. Tereza Melková

v Praze 12-06-2025

Rokycanský prior, stavba reálného socialismu v čele náměsC, slepý zásobovací dvůr, úhledný, ale vyčpělý 
dům se sámoškou – jediným důvodem, proč vejít dovnitř.  Otázka zní jestli vůbec a jak skelet využít, 
recyklovat, jak dům a náměsC oživit.  Adéla začíná hledat odpovědi výbornými skizzami, představením „osy 
zábavy“ místa, prověřováním skeletu a končí domem otevřeným a přehledným do všech směrů, s paletou 
funkcí od nákupu, přes práci, kulturu, sport až na terasu nad městem, ožívá i zapomenutý dvůr.

Smíchov – zase obchodňák, zase výborné skizzy.  Čárový kód nasazený na střechu obchodního centra 
prověřuje hranice a limity zvoleného pozemku – města nad městem.  Pokus překlenout zasklení pasáže je v 
detailu rozpačité – ale jak jinak prověřovat možnosN, než to prostě zkusit?  Fyzická a pomyslná prostupnost 
strukturou je v kolmých směrech odlišná, kód struktury je otevřený – nemá začátek ani konec, je výsekem 
něčeho obecnějšího, dá se navázat.  Blízký park Sacre Coeur jako krajinářská součást návrhu.  Množství 
„akNvního parteru“ ve městě nad městem je otázkou, snad všichni přijdou a bude to žít.  Dispozice bytů jsou
čisté, elegantní, schody občas drhnou.

Do bakalářské práce si Adéla vybírá dvě jižní hmoty vč. návaznosC.  Po podrobném studiu konstrukce 
obchodního domu se ukáže, že rastr sloupů je oproN předpokladu jiný.  Jeden z problémů po cestě, který si 
žádá širší debatu, druhý názor.  Ty ostatní si Adéla vyřeší sama.
S radosC pozorujeme vývoj, získávání zkušenosN, oprávněné sebejistoty, posloucháme jasný názor.

Bakalářskou práci hodnoCme stupněm:  A

P.S.: atelierová rokycanská parta je pro nás už podruhé splněným snem.  Parta, která se nejvíc učí od sebe 
navzájem, vytváří dělnou atmosféru v atelieru, funguje společně i pro ostatní.  Děkujeme.

Tomáš Zmek – Jonáš Krýzl – Jan Novotný


